参考資料４

健 総 発 第 1 0 0 2 0 0 1 号

平 成 １ ８ 年 １ ０ 月 ２ 日

各都道府県健康関係主管部局長 殿

厚生労働省健康局総務課長

がん診療連携拠点病院の推薦について

標記については、平成１８年３月１５日（健習発第０３１５００１号）厚生労働省健

康局総務課生活習慣病対策室長通知「がん診療連携拠点病院の推薦について」により、

推薦様式を定めたところであるが、第１回がん診療連携拠点病院の指定に関する検討会

（平成１８年７月２８日開催）における議論等を踏まえ、別添のとおり様式を改めるこ

ととしたので、今後の推薦については下記に留意の上、別添の様式によることとされた

い。

なお、平成１８年３月１５日健習発第０３０１５００１号厚生労働省健康局総務課生

活習慣病対策推進室長通知「がん診療連携拠点病院の推薦について」は廃止する。

記

１．推薦様式について

がん診療連携拠点病院の推薦に当たっては、別添様式を使用し、紙媒体及び電子媒

体で提出すること。

なお、電子媒体には押印は不要である。

２．推薦意見書について

推薦意見書の様式は自由であるが、各都道府県のがん医療提供体制におけるがん診

療連携拠点病院の位置付けや連携に関する基本的な考え方を明らかにしたものとする

こと。

３．指定手続きについて

毎年１０月末日までに新規指定の推薦のあった医療機関については、内部審査及び

第三者によって構成される検討会における意見を踏まえ、年度内に指定を行う予定で

ある。

	Taro-参考資料４葉の通知（番号入.pdf
	本体sanko4.pdf